

Lwów, dnia 23.V. 1924.

P.T.

Redakcja "Przeglądu Elektrotechnicznego "

w Warszawie.

Czackiego Nr.5
m 24 - I.p.

Dotyczy "Nowa teoria ogólnego obwodu elektr."

W załączeniu przesyłam korektę wymienionej wyżej pracy / stosownie do życzenia odwrotnie express/.

Z powołaniem na poprzedni mój list, upraszam o zwrot rysunków użytych do reprodukcji oraz o przysłanie odpisu rysunków / szkiców / drugiej części pracy pod tyt. "Nowe drogi w Elektrotechnice", poczem przygotuję rysunki nadające się reprodukcji także dla II- części.

Zapytuję uprzejmie, w jakiej cenie mógłbym nabyć od W.Panów klisze rysunków przynależnych do moich prac, oraz upraszam o podanie / odwrótnie / kosztów odbitki w stu egzemplarzach drukowanej obecnie pracy /"obu części/ łącznie z papierem i broszurowaniem.

Dałej proszę uprzejmie o przysyłanie mi po trzy egzemplarze tych numerów P E, które pomieszczanych będą moje prace. /wzrz E T Z dostarcza bezpłatnie na żądanie nawet po kilkanaście numerów./

W końcu proszę bardzo możliwie szybko umieszczenie obu części przesłanej jeszcze w r. 1923 pracy w P E, mam bowiem przygotowane dalsze, bardzo ciekawe i ważne rozprawy o elektr./ między innymi n.e. Nową ogólną teorię transformacji obwodów elektr./, które teoretycznie opierają się na wysłanej W.Panom pracy "Nowa teoria" i czekać muszą z publikacją aż do ogłoszenia "wymienionej.

Za użyzione mi miejsce w P Z dla prac, bądź co bądź teoretycznej natury, składam Szanownej Redakcji serdeczne podziękowanie i mniemam, że i nadal nie odmówią mi W.Panowie gościny w uwzględnieniu tego smutnego faktu, że my Polacy nie zrobiliśmy dotąd w elektrotechnice właściwie nic. Gdy więc uda się komusz naszych elektrotechników przecieź dorzucić choćby małą cegierkę do budowy ogólnego gmachu nauki, dobrze się stanie, gdy faktem fakt ten zarejestrowany będzie przede wszystkim w piśmie fachowym polskim.

Dla informacji Szan. Redakcji podaję, że także czasopiśmo niemieckie E T Z rozpoczyna druk mojej pracy p.t. "Neue Theorie des allgemeinen Stromkreises". Fakt ten w obecnych trudnych warunkach wydawniczych uważać muszę za dowód, że wysiłki mojej kilkunastoletniej pracy nie są bez znaczenia i że tem samem nie narażam Szan. Redakcję na niepotrzebną stratę miejsca w P E.

Ewentualnie przypadające mi honorarium za przesłane już do P E prace przeznacza na dar dla Stow. Elektr. Polski. / na akce Banku polskiego / i gdyby kwota stąd uzyskana była mniejszą od kwoty 25.000.000 złp. uzupełnię resztę w walucie.

Z wysokim powżaniem

Adres S. Fryze, Lwów,
Tarnowskiego 96.